DESPACHO-CPL - 1882024
( relativo ao Processo 230652023 )
Código de validação: 3D4DAF6227

Interessada: Coordenadoria de Administração

Objeto: Registro de Preços – Materiais permanentes

Assunto: Análise Minuta Edital do Pregão nº 90017/2024 – SRP

Senhor Diretor da Secretaria Administrativo-financeira,

Encaminha-se o processo administrativo acima identificado, que trata de

abertura de procedimento licitatório, cujo objeto é Registro de Preços, para eventual aquisição de
materiais permanentes – móveis para escritório, conforme condição, quantidades e exigências,
acompanhado da minuta do edital, Pregão n. 90017/2024, conforme solicitado para que seja
submetida a apreciação da Assessoria Jurídica da Administração, conforme determina o art. 53
da Lei n. 14.133/2021, abaixo transcrito:

“ Art. 53. Ao final da fase preparatória, o processo licitatório seguirá para o
órgão de assessoramento jurídico da Administração, que realizará controle
prévio de legalidade mediante análise jurídica da contratação.”(...)

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 26/02/2024 às 14:36 h (*)

JOSÉ LINDSTRON PACHECO
ANALISTA MINISTERIAL

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

assinado eletronicamente em 26/02/2024 às 14:37 h (*)

CONCEIÇÃO DE MARIA CORREA AMORIM
ANALISTA MINISTERIAL

PRESIDENTE CPL

Comissão Permanente de Licitação

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1645 e-mail: cpl@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 d

iv
er

so
s

au
to

re
s,

 f
in

al
iz

ad
o

em
 2

6
de

 F
ev

er
ei

ro
 d

e
20

24
 à

s
14

:3
7

h
e

co
nf

or
m

e
A

rt
. 1

0,
 §

1º
 d

a
M

ed
id

a
Pr

ov
is

ór
ia

 2
.2

00
-2

/2
00

1
c/

c
A

rt
. 2

º,
 E

C
32

/0
1

e
A

rt
s.

 1
07

 e
 2

19
 d

o
C

ód
ig

o
C

iv
il

B
ra

si
le

ir
o.

 A
ut

en
ti

ci
da

de
 d

o
do

cu
m

en
to

 p
od

e
se

r
ve

ri
fi

ca
da

 e
m

 h
tt

ps
:/

/m
pm

a.
m

p.
br

/a
ut

en
ti

ci
da

de
 u

ti
li

za
nd

o-
se

:
N

ú
m

er
o

d
o

d
oc

u
m

en
to

:
D

E
S

P
A

C
H

O
-C

P
L

-1
88

20
24

,
C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 3
D

4D
A

F6
22

7.

https://mpma.mp.br/autenticidade